

Asia: VN/549/2020

## **Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi vanhusasiavaltuutetusta**

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Voidaanko esityksellä näkemyksenne mukaan parantaa ikääntyneiden asemaa ja edistää ikääntyneiden oikeuksia?**

Kyllä voidaan sillä vanhusasiavaltuutettu on vahva lisä jo olemassa olevien toimijoiden vahvistuksena. Valtuutettu voisi tehdä yhteistyötä laajemminkin terveys -ja hoivapalveluiden parissa työskentelevien päättäjien kanssa. Vanhusasia valtuutetulla voisi olla enemmänkin itsenäistä valtaa mitä luonnoksessa on mainittu.

Valtuutetun parantavat ehdotukset pitäisi ulottua yksittäisiin kuntiin asti, ei vain yleisesti korkeammalla taholla, jolloin sen vaikutusta pienissä kunnissa ei huomata ja vaikutus jää olemattomaksi käytännön tasolla. Nämä olisi saatava myös vanhuksen vierellä olevien hoitajien tietoon.

#### **Onko teillä huomioita koskien valtuutetulle säädettäviä tehtäviä?**

Yhteydenotot esim. eläkeläisjärjestöihin. Tiedottaminen. Tarkastuskäyntejä hoitolaitoksiin /hoitokoteihin sekä yhteistyö kuntien vanhushuollon johtajien kanssa. Kipupisteet kunnissa. Kuntien huolten aiheet tietoon Eduskunnan ihmisoikeuskeskukseen.

Vanhusten ihmisoikeusasiat myös tasolla-- kansainvälisesti/ Suomi

#### **Muut huomiot esitysluonnoksesta**

Vanhusasiavaltuutetun (Norjan malli = hyvä malli) pitäisi olla ikääntyneiden etuja laajemmin edistävä toimija.

Oikeusasiamies on merkittävämmässä roolissa mitä lakiesityksessäkin annetaan ymmärtää. Eli valtaa voisi hänkin delegoida vanhusasia valtuutetulle kun kerran virkaan valitaan henkilö.

STM yhteydessä toimii vanhus- ja eläkeläisasioiden neuvottelukunta. Keskustelufoorumi, mitä saanut aikaan??

Tuntuu että tämä koko lakiesitys on aika sekava. Hyvään suuntaan ollaan kuitenkin menossa. Vanhusasiavaltuutettua ei ole monessa maassa Euroopassa. Hyvä Suomi.

Jokainen vanhus on yksilö ja hänet pitäisi huomioida myös yksilönä eikä yhtenäisenä ryhmänä.

Jokaisessa kunnassa pitäisi olla henkilö, jonka tehtävänä olisi ikääntyneiden terveyden, hyvinvoinnin ja sosiaalisten palveluiden turvaaminen, niin kotona kuin hoivakodeissa asuvien. Hoitohenkilökunnan koulutustaso on hyvin tärkeää ja sen valvonnan tulisi olla toimivaa ja tehokasta.

Kärki Anu  
Huittisten kaupunki - Vanhusneuvosto